
 

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 

 
Setor de Licitações 

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG 
Fone: (35)3734-1209   -   Fax: (35) 3734-1177 

E-mail: licitasrc@gmail.com   
 

 

1

PROCESSO Nº 039/2020 - EDITAL Nº 036/2020 – PE Nº 031/2020 – RP Nº 023/2020 
RETIFICAÇÃO Nº 02/2020 

    
 O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas,  Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições legais e  de acordo com o Art. 38, Inciso XII da Lei Federal 8.666/93 e alterações e 
da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações, 

- Considerando, a necessidade de atualização da plataforma eletrônica da Bolsa de 
Licitações do Brasil-BLL. 

 
RESOLVE: 

1. Será inserido no sistema da Bolsa de Licitações do Brasil-BLL, a Prova de Inscrição 
Estadual. Os interessados, que já elaboraram as suas propostas, deverão elaborá-las 
novamente, uma vez que quando da retificação, as propostas já são automaticamente 
excluídas. 

2.  Ficam retificados os textos sobre o envio da documentação de habilitação, cuja 

redação correta passa a vigorar da seguinte forma: os documentos relativos à 

habilitação, solicitados neste Edital, (e quando a empresa se enquadrar no 

regime ME/EPP enviar também o Anexo V), deverão ser anexados, com 

autenticação digital, junto com a proposta na plataforma da BLL. 

3. Prevalecem inalterados os demais itens. 
 
   Santa Rita de Caldas, 17 de Agosto de 2020 
 
 

(original assinado pela Pregoeiro) 
Cleber de Oliveira Melo 

Pregoeiro 
 


